

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня седьмой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики **постановляет:**

Предложить Государственному Совету Удмуртской Республики включить в проект повестки дня седьмой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

- 1. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О назначении мировых судей Удмуртской Республики».
- 2. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Удмуртской Республики».
- 3. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об избрании представителей Государственного Совета Удмуртской Республики в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Удмуртской Республики».
- 4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 1 Закона Удмуртской Республики Удмуртской Республики «О регулировании межбюджетных отношений в Удмуртской Республике».
- 5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 2 Закона Удмуртской Республики «О порядке осуществления контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, предъявляемых к осуществлению деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Удмуртской Республики» (второе чтение).
- 6. О проекте закона Удмуртской Республики «О порядке осуществления регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Удмуртской Республики».

- 7. О проекте закона Удмуртской Республики «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике» (второе чтение).
- 8. О проекте закона Удмуртской Республики «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Удмуртской Республике» (второе чтение).
- 9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 6 Закона Удмуртской Республики «О развитии сельского хозяйства в Удмуртской Республике» и признании утратившими силу отдельных законов Удмуртской Республики».
- 10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 1 Закона Удмуртской Республики «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики».
- 11. О проекте закона Удмуртской Республики «О дополнительных основаниях признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам».
- 12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 4 Закона Удмуртской Республики «О защите населения и территорий Удмуртской Республики от чрезвычайных ситуаций».
- 13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
- 14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 9 Закона Удмуртской Республики «О Государственном Совете Удмуртской Республики».
- 15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 5 Закона Удмуртской Республики «Об оказании бесплатной юридической помощи в Удмуртской Республике».
- 16. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О присвоении классных чинов государственным гражданским служащим Удмуртской Республики» и Закон Удмуртской Республики «О присвоении классных чинов муниципальным служащим в Удмуртской Республике».
- 17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 17 Закона Удмуртской Республики «О государственных наградах Удмуртской Республики и почетных званиях Удмуртской Республики».
- 18. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 10 Закона Удмуртской Республики «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике».
- 19. О проекте закона Удмуртской Республики «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Удмуртской Республике на 2014 год в целях установления социальной доплаты к пенсии, предусмотренной Федеральным законом «О государственной социальной помощи».

- 20. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О пожарной безопасности в Удмуртской Республике».
- 21. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства».
- 22. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Удмуртской Республики».
- 23. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об утверждении состава Молодёжного парламента при Государственном Совете Удмуртской Республики».
- 24. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О ходатайстве о награждении Почётной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Абашева Рашида Басыровича».
- 25. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О ходатайстве о награждении Почётной грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Шутова Андрея Васильевича».
- 26. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении изменений в составы постоянных комиссий Государственного Совета Удмуртской Республики».
- 27. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О поддержке законодательных инициатив и обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
- 28. «Правительственный час» с рассмотрением вопроса «О деятельности Уполномоченного по правам ребёнка в Удмуртской Республике».

протокольный

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республика

В.П.Невоструев

г. Ижевск 12 сентября 2013 года № 111-V